令和４年９月２０日

九重町長 日 野 康 志 殿

九重町総合計画審議会

会長 野 尻  崇

九重町まち・ひと・しごと創生総合戦略に関する審議結果について

標記の件につきまして、下記のとおり審議結果を報告いたします。

記

開催日時  令和４年９月２０日（火） ９：３０～１２：００

開催場所  九重町役場 庁議室

審議結果  以下のとおり

【総合的観点からの意見】

○各基本目標においては、成果が認められるものもあるが、成果が上がっていないものも

あるため、今後、課題の解決・目標の達成が図られるよう、検証結果及び本審議会から

の意見を参考に各種事業を推進する必要がある。

○人口減少対策として、若い世代の移住・定住者数を増加させるため、定住促進住宅の整

備や空き家の利活用など、住環境の整備を促進する必要がある。

○住民への情報提供はもとより、九重町の魅力を高め、知名度を向上させるため、ホーム

ページ等の媒体を活用した情報発信を積極的に行う必要がある。

○メインテーマに掲げた「未来に向けて種を蒔く」を意識し、次世代を担う子どもたちの

郷土愛の醸成をはじめとして、人材育成の更なる充実を図る必要がある。